I) Antonht Vernntiu, AlbertU de Wyss şi Christoforu de TeuITenhach. 

43,32,7. Documente. Voi. ll. Partea 5. 80 
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nostrns I ficleles dtlectos, pleno et sufficienti cuin mandato, ad eanclem pacem 
certo I firmo et constanti aliquo cum effectu tractandam, i1neundam et concilu­
dendam aequis ac honestis conditionibus pra utraque parte, his tamen attentis 

cautionibus, quas in instructione praescriptas a no bis accepenmt. Post itaque 

tracta turn longiorem aliquanto, quam spera ba mus, ob quasdam difhcultates 
gravrores hinc inde causatas, qnem iideni oratores nostri cum magnilîcis pJssis, 
ejusdem principis surnmis consiliariis habuerant, pacem quoque memoratam ad 
annos octo proxime sequentes, et a d1e, qua datac sunt patentes nost rac 
litterae, partisque aherius confirmatoriae, numerandos, sttb certis quibusuam, 

utrique parti examinatis, approbatis, decretisque conditionibus, hic inferius 
expos1t1s 1 perfeeerunt. Nos vero ejusdem pacis conclusione ct cond itionibus 

suis visis, lectis et consideratis, cupientesque quantum a Deo <latum est nobis 
facuhatis, securitati, quieti et tranquiUitati publicae, imprimis au tem afflictis­

si111i regni nostri Hungariae et partium ei subjectarum, magnis et con tinuis 
muhornm annorum cladibus jam clesolati I exhausti ac pene funditus eversi, 
esse consultun1, praenotatam pacem et umnes ejus co11ditiones atque anicu'i.Js 
per eosdem ora:tores nostros cum dictis 1nag11ificis, summis passis ac veziriis, 

11omine et loco serenissimi ipsorum principis sultani Selymi agitatam et con­
clusive tandem factam, firmatam et constabil itam pro nostra et serenissimorum 

supradictorum fratrum nostrorum parte ratam, gratamque habentes, his prae­
sentibus Htteris nostris approbavimus et confirmavinrns, ac ipsum etiam illu­
strissimum dominum Joanne111 Sigismundum, Joarmis, qu:011da1n regis filium, 

cum Transsylvania comprehendi consensimus, prout per praesentes ex certa 
nostra scientia, anim-oque bene deliberato, et omni meii ori modo ac forma, 

quibus possumus, ratifica mus, approbamus et confirmarnus, quatenus tum idem 

quoque serenissimus imperator Turcarum Selymus litteri.s suis confirmatoriis in 
eodem pacis i:iegotio I nostris his per omnia similibus et congruentibus , nobis 
respo1\debit, ut ipsa scilicet pax, sic t1hra citroque datis et accept îs memoratis 
litteris confirmatoriis, fide et verbo imperatorio ac reglo corroboratis I de bitum 

eadem pax vigorem, certumque et realem obtineat effectmn, declaranti bus et 

reatem obtineat effeclum, declara11 tibus, et ponicentibus no bis 1 quod non solum 
cum praefato serenissimo imperatore. Sdymo sed etiam cum ipso duc~ Joanne 
Sigismundo bonam et sinceram 111:emoratam pacem fovebimus ac servc1bimus, 

in quantum vicissim ipsi quoque nobis nrntua sinceritate et integritate corre­

spo11debunt. Ita ut quilibet nostrnm aeq11aliter a d hujus pacis observatronem 
adstrictus et obligatus sit juxta has conditionies infrascriptas. 

Imprimis decretum est, ut haec pax inter 110s ac serenissimos archi­

duces Austriae, Ferdinandum et Carolum fratres nostros charissimos ab una ,, 
et potentissimum ac serenissinrnm sultanum Selynn1m , Turcanun i111peratorem 
parte ab altera ini ta 1 facta et conclusa în annos acto proxime seqtw111tes, per 
hoc Lotmn ternpus, inter noş videlicet ac utrinsque i;artis regna, provin:cîas, 

principatus, dominia, urbes, terras, opida ac loca tarn terrestria, quam ma­
ritima, omnesque ct subditos et rnilites eorum, mutua, bona, vera 1 . fi rma, 
constansque et sincera esse debeat, eaque a no bis juxta cond ~tiones s ţ1aş În• 

frascriptas vere, sancte et inviolabiliter colatur et observetur ,, Vrdelicet; 11.1t 
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nos statim a data ab emanationc et publicationc memoratae pacis, ct e1us 
trat1sactionalibus litteris mutuo confirmatis, iisdemq11e ab utraqne parte datis 

et acceptis, universis et singulis capitaneis, praefectis, officialibus, caeterisque 
omnibus ordi1rnm bellicornm cluctoribus, ncc non militi bus ac subditis, et qui­
busque. aliic; finitimis nostris, serio, districte et sub poena capitis mandemus, 
ut .ipsi q .. ~q11e pacern hanc mrmiter, sancte et inviolabiliter observent. 

Similiter etiam ne passis, beglerbeghis, sangziachis, vajvoclis, prae­
fectis, oflicialibus et quibuslibct aliis capitancis ,. belliductoribus, mîlitibus, mi­

nistris ac subclitis, c11juscunque graidus, conditionisque fuerint, vel quocunque 
nomine seu titufo vocabuntur, qui,bus idem Turcarnm princeps domfoatur. 

Nec praeterea ili]ustrissirno duci Joanni Sigismundo ac Transsylvaniae 
et caeteris bon1s, quae ubi vis locorum possideal, neque etiarn Moldavi cosi ac 
Transalpinensi vajvodis arma, vim ac hostilitatem inferant, eosdemque laces­

sant, sed potius rnm illis pacem et bonâm vfcinitatem couservent. Qui vero 

secus fecerint, în tales juxta jiam promulgatum de observatione hujus pacis 
decretun1 serio et poena capitis animadvertemus. 

Secundo. Vicissim decretum est. ut om:nia regna, provinciae ac do­

mini1a nostra, et quaecllnque în Hungaria ultra, citraque Danubium ac Tibi­
scm11, et in Dalmatia, Croatia, Sclavonia, aliisque in pluribi1s partibus, simul 

cum eonmdem juri bus , nas cum antedictis /ratribus nostris charissimis, ac 
etiam ct11m subditis nostris habemus, possidemus et nostrae sunt potestatis, ea 
,in futurum quoque vigore praesentis pacîs cum universis suis pertinentiis, ur­
bihus, civitatibus, oppidis, arcibus, castelJis et locis rn1iversis, tam terrestribus, 
quam martimis et aquaticis, c\1111 eonmdem pro,ventibus, censibus, decimis, 

serviliis, aWsqne omnibus simil'ibus emolumentis et quibuscunque bonis mobi­
!ibus et irnmobilibus, nobis ac etiam suhditis nostris salva, libera et prorsus 
ah omnÎ' tum ipsiusmet pr.incipis Turcarum, quam etiam a passarum, begler­
begoru1n 1 zangziachorum, vajvodarnm, praefectorum , capitaneorum I militum, 
officialium et ah 1miversorum denique suorum, quovis nomine, tituloque nun­

cupatorum nostllitate, molestia, vexationeque tuta et pacifica esse debent. 
Tertio. ltem ne eisdem imperatoris Turcarun-i bassis, beglerbeghis, 

caeterisque omnibus supramemcirat,is praefectis ac)ubditis ,-_cujuscunque gradus, 

status, ordinis conditionisque extiterint, ac omnibus aliis, quibus imperat, nos 
et charissiimos fratres nostros, ac etiam subditos ad nos pertinentes, in per­
ceptione fructuum ac reddituum ex possessionibus nostris, subditorumque no­

strornm, quovis modo turbare et impedire, nec ullum j,us sibi de iisdem 

subdlitis nostris novis atiquibus exactionibus seu oneribus prenriendis arrogare 
et praetendere, multo etiam minus villis, pagis et possessionil:rns, eorundemque 

subditorurn nostrorum insidiarî liceat ac permissum esto. Quîn potius idem 
Turcarum imperator supranominatos suos passas, heglerbeghos et caeteros 
onrnes, quibus domina tur, prohibeat et realiter praecaveat, curetque ne nostros 
subditos vel per vim I vei quibusvis artibus aut rnachinati'onibus; seu mortis, 

seu incendii, praedationumque et captivationum minis et terricuUs soHicitare 
ad deditionem et in potestatem ac ditionem suam redigere ulllo modo audeant 
et praesumant. 

635 
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Decimo quinto. Itern, de transfugiis subditorum, officialiurn, praefecto­

rum, milit1.1m, aliorumque sirnilium, sub civili et militari fide degentium, me­
rentiumque stipendiis, qui saepenumero fidei, integritatis, subjectionisque suae 
obliti, ad al'teram partem transire et desciscere soleant, puta : nostri ad Turcas, 
ad Transsylva11os, ad Mofdayos et aci Transalpinenses, iii vero ad nos, de­

cretum est : ut talium perlidi1a atque inconstantia coherceatur , nequaquam 
posthac inter partes admittantur, quin potius eaedem partes firmiter sint obli­
ga:tae ad talium non solum repulsionem et rejectionem , sed etiam ad curan­

dum pro alterius partis instantia. ut in eorum protesta tem ac: nianus veniant 1 

în q11ibus transfugerint, sicque castigentur et sint exemplo c1liis. Qua ratione 
et lege non solum religioni utriusque partis satisfiet, seci etiam si1T1Îles leves, 
inconstantes, perfid[ et flagitiosi homines jmi aliena adstricti facilius in offrcio 
continehuntur et inhibeb11ntur a transfugiis 1 ). 

Monumenta Hun,:a1iae historica. S~riptores. Tom. VJ1, pog. 208 - 233. 

CCCXXI. 

I 568. I 568. Antoniu Vcrantiu, oratoru lu împeratului il,Ja:âmt"/iani, a/ii I /-/ca .. Himisi:i 
la Constantinopolu, scrie consiliariului de Dornbcrg, că a încheiati:i cu Turcii o faet pc 
timpu de 8 a1,1i. 

Ad Dominum de Dornberg. 

N os similiter die seque11rti cum eodem Pri,ncipe confecimus I et con­
c1usimus pacem ad ottennium, idque, quoad ejus neri potuit 1 non incommode, 
quamquam non etiarn sine mag-na contentiione et clifficultate. Nosque duo, 
Agrîensis, et Christophorus a Teuffenbach cras iter Deo comite versus Pa­
triam, Alberto de vVys hic relicto tantisper, donec ei succedatur. 

Hadrianopoli r 9. lVlartii 1568. 

Vera11â1ts. 

l'ray, Epistoh1e pr<:>cerum regni Huui;ariae. Pars n1. pag 186-188. 

- ---------
!) Acestt\ proiectil de pace, în Mon. Hung. hist. Script. VI., pârlii pe margine data de 21 !'ebr. 1568. 

www.dacoromanica.ro

637 

CCCXXII. 
I 568. Oraturii im/H'ratului !Jiloximilia11iÎ a/11 II-Im. trirniş~ la Conslantinopoli:î, r 56S 

raporteză imperatului ,. că sultanuli.l va da ordine Transilvfoenilori:î se restitue voivodului 
,z J}foldova districtuli:î Ciceului şi al'u Cetâţii-dc-baltct. 

ultima actio totius tractatus , et concli1sionis pacis octenna!is inter 
sacratissimum imperatorem Romanorum Maximilianum secnn<lum et principem 

Turcarum zul:ta1rnm Sely1m1m per A11tor1Lium Verancium episcopum Agriensem, 
Christophorurn a Teuffenpach i11 Mairhofen ,. et Albertum ele 'vVyss oratores 
et consiliarios ejusdem imperatoriae majestatis XVII. Februarii amm MDLXVHI. 
factae, qtlarrt iisdem oratori bus dimitti placuit, quum jarn bona ex parte de­
scriptae erant, et eundem tractatnm serius adhuc finem suum sortitmum 

putavenmt. 

Ad sacratissimam caesaream majestatem. 

A Transsylvano X. me11s.1s hujus aiclvenernnt duo nuncii : Nicolaus 

Orbay et Franciscus Balogh cum tributo. Ad quem dabuntur manda ta, juxta 
passae verba, ut sese omnibus articu Eis pacis accomoclet ,. in Transsylvani,a 
quietus maneat , suos qtioque in offitio secum domi contineat , neque foris ullo 
loco vei per se vei per suos grassetur; et si fortasse fecerit cuntrariurn , sciret 

hunc principem inobedientiam illius non laturum. 1\landatum ei quoque est, 

ut sine ulla tergiversatione, arces Chycho et Kykellewwar restituat iVIoldavo. 
Similiter et Transsylvanis concessa est facultas, vajvodam ex sese deligere, 
si 1s , qui nune illis praesit, Joaunis regis filius sine )iberis decessiset. 

Hadrianopoli XX. Martii 1 568. 

~fon11menla Hungariae historica. Scriptores. Tom. VI. pag. 249-267 

CCCXXIII. 

I 568. /oallii ah'i /f-lrn. regele Ungariei, învită pe tribunaluli:î din Caransebeş(, I 568,. 

se împi'irţescă şi separeze moşia hgkerişli din districtuli:i Caransebeşului, ce era compro, 
prietilte indivisă a nobililori:i Gasparli din Ti,zco11a, Gaspm-i, . Lupu şi J11fartiw1 Luca. 

J oannes 
tiae etc. fidelibus 

Secundus Oei gratia Electus Rex Hungariae Dalmatiae Croa­
nostris Egregys et Nobili bus franciseo Krichoway, de eadem, 
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lVIichaele et petro Macbkas Jaanni duma de Tynkwa, francisca Cherbich de 
fyko Petro farkas, de r:i1Iwtnok, Caspari berta, de Machawa, ac francisco 
Mwtnoky d~ Sebes Salutem et g-ratiam. Exponitur Maiestati nostre in persona 

fidelis nastri Egregy Casparis Tynkwa.y de Karansebes. Quomodo ipse cum 
Nobilibus Casparo Valphango ac Martino Lwka, in Totali et integra posses­
siane Hegyeres in district[s Karansebesiensi existenti ha bita, ipsum exponen­
tem cum eisdem iure successorio equaliter co11cernenle hactenus inter ipsum 

exponentem indiuisa, Diuislonem facere et partionem Suam sibi exinde pro­
uenire debentem pro se rehabere vellet, iure Regni nostri admîttente, pro 
eo fidel ~tatibus vestris ha rum serie mandamus firmiter, quatinus acceptis pre­
sentibus şi mul vd duo vestrum sub oneribus alias i1n talibus obseruari solitis, 

erga prefatas Casparem , Volphangum, et Martinum lwka accedendo, Ammo­
neatis eosdem dicatisgue et committatis eisdem uerbo nostro Regia, vt ipsam 

premissam Diuisioncm in dicta possessiane Hegyeres medio vestri fiendam 
admittere, ac portionem suam sibi exinde prouenire debentem exc,idere et se­
questrare et sibi perpetuo possidendam concedere debeant et teneantur. Qui 
si fecerint benequic!em alioqui euocetis eosdem ibidem statim in presenciam 
fidelis nostri Egregy Nicolai orbay Bani nostri Karanse.besiensis raitionem su­
perinde redcliuiros Cui serie presentium firmiter mandanws, vt causam 11011 

admisse diuis,ionis in praesentiam suam assumere discutere , et adiudîcare de­

beat. Ac si qua partium eius Judicia @ontenta esse noluerit extunc Idem prae­
missam causam simul cum tota sua serie et processibus rnaturius reuidendam 
et fine debita terminandam, abques grauamine partium al iquali, 1n Curiam 
nostram Regiam nostram scilicet in praesentiam transmittere modis omnibus 
tC'neatur. Scriem autem huiusmodi executionis vestre nobis fideliter referre 
vei rescribf:re debeatis et teneamini. Serns nullomodo feceritis praesentibus